
 

1 

 

Zarządzenie nr FB.0050.59.2022 

 

Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski  

z dnia 31 marca 2022 roku 

  

w sprawie  przedłożenia Radzie Miejskiej w Lwówku Śląskim  

informacji o wykonaniu planu finansowego rachunków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 za 2021 rok 

Na podstawie art. 65 ust. 13 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 565 ze zm.), 

Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek Śląski zarządza, co  następuje: 

§ 1. Przedłożyć Radzie Miejskiej w Lwówku Śląskim informację o wykonaniu planu finansowego 

wydzielonych rachunków bankowych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2021 rok. 

 

§ 2. Informacja o wykonaniu planu finansowego wydzielonych rachunków bankowych w ramach 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2021 rok stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Informację o wykonaniu planu finansowego wydzielonych rachunków 

bankowych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2021 rok 
 

1. WSPIERAJ SENIORA 

 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

realizację Programu „Wspieraj Seniora” został wprowadzony uchwałą Rady Miejskiej w Lwówku 

Śląskim nr XXXIV/244/21 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta 

Lwówek Śląski na 2021 rok. Plan ten został zmieniony: 

✓ Uchwałą Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim nr XXXV/250/21 z dnia 29 kwietnia 2021 

r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2021 rok, 

✓ Uchwałą Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim nr XXXIX/279/21 z dnia 26 sierpnia 2021 

r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2021 rok, 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.120.2021 z 31 

grudnia 2021 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2021 r. 

Program „Wspieraj Seniora” w 2021 roku był odpowiedzią na potrzeby osób w wieku 70 lat 

i więcej, zwanych dalej Seniorami, w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-19, w związku z 

utrzymującym się stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. Program miał na celu 

dofinansowanie gmin w zakresie realizacji usługi wsparcia na rzecz Seniorów, którzy w 

obowiązującym stanie epidemii zdecydowali się na pozostanie w domu. Usługa wsparcia polegała 

w szczególności na dostarczeniu zakupów, zgodnie ze wskazanym przez Seniora zakresem, 

obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środków higieny 

osobistej. Strategicznym celem programu było zapewnienie usługi wsparcia Seniorów w wieku 70 

lat i więcej, którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydowali się na pozostanie w domu i nie 

byli w stanie np. poprzez wsparcie rodziny zabezpieczyć sobie artykułów podstawowej potrzeby. 

Usługa wsparcia polegała w szczególności na dostarczeniu zakupów obejmujących artykuły 

podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej. Realizacja usługi 

wsparcia w postaci dostarczenia zakupów nie przysługiwała osobie, która korzysta z  usług 

opiekuńczych, bądź specjalistycznych usług opiekuńczych.  

 

Zadanie realizowane było przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lwówku 

Śląskim. W 2021 r. na realizację programu wydatkowano kwotę 19 361,46 zł z czego kwota 

17 600 zł pochodziła ze środków funduszu COVID19. 

 Szczegółowe wykonanie planu przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdz. § 
Plan po 

zmianach 
Wykonanie 

2021 r. 
% wyk. 

[7:6] 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Dochody 852 85295   17.600,00 17.600,00 100,00 

ORGAN       

1. 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

852 85295 2180 17.600,00 17.600,00 100,00 

II. Wydatki          

1. Wydatki 852 85295   17.600,00 17.600,00 100,00 

MGOPS       

1.1 Wynagrodzenia osobowe pracowników 852 85295 4010 14.300,00 14.300,00 100,00 

1.2 Składki na ubezpieczenia społeczne 852 85295 4110 2.501,16 2.501,16 100,00 

1.3 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

852 85295 4120 351,00 351,00 100,00 

1.4 Zakup materiałów i wyposażenia 852 85295 4210 301,57 301,57 100,00 

1.5 Podróże służbowe krajowe 852 85295 4410 146,27 146,27 100,00 



 

4 

 

 Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosi 0,00 zł. 

 

2. DOPŁATY DO CZYNSZÓW 

 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

realizację Programu „Dopłaty do czynszów” został wprowadzony uchwałą Rady Miejskiej w 

Lwówku Śląskim nr XXXIV/244/21 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i 

Miasta Lwówek Śląski na 2021 rok. Plan ten został zmieniony: 

✓ Uchwałą Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim nr XXXV/250/21 z dnia 29 kwietnia 2021 

r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2021 rok, 

✓ Uchwałą Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim nr XXXIX/279/21 z dnia 26 sierpnia 2021 

r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2021 rok. 

 

Dopłata do czynszu stanowi składnik dodatku mieszkaniowego i jest finansowana ze 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Dodatek mieszkaniowy powiększony o taką dopłatę 

traktować należy jak „zwykły” dodatek mieszkaniowy. Dodatek mieszkaniowy powiększony o 

dopłatę do czynszu przysługuje wyłącznie najemcy lub podnajemcy lokalu mieszkalnego (nie jest 

przyznawany osobom zamieszkującym własne mieszkanie). 

Wymagane jest aby: 

1) średni miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego wnioskodawcy w 

okresie3 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku był co najmniej o 25% niższy niż średni 

miesięczny dochód na jednego członka tego gospodarstwa domowego osiągnięty w 2019 r., 

2) wnioskodawca najmował albo podnajmował lokal mieszkalny przed dniem 14 marca 2020 r.1, 

oraz 

3) wnioskodawcy nie przysługiwał wcześniej taki powiększony dodatek mieszkaniowy. 

Wnioskodawca, musi także spełniać warunki przyznania „zwykłego” dodatku mieszkaniowego 

 

 Z tej formy pomocy, na terenie gminy i miasta Lwówek Śląski w 2021 roku nikt nie 

skorzystał. 

Szczegółowe wykonanie planu przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdz. § 
Plan po 

zmianach 
Wykonanie 
za 2021 r. 

% 
wyk. 
[7:6] 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Dochody 852 85215   5.858,00 0,00 0,00 

ORGAN       

1. 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

852 85215 2180 5.858,00 0,00 0,00 

II. Wydatki          

1. Wydatki 852 85215   5.858,00 0,00 0,00 

MGOPS       

1.1 Świadczenia społeczne 852 85215 3110 5.800,00 0,00 0,00 

1.2 Wynagrodzenia osobowe pracowników 852 85215 4010 58,00 0,00 0,00 

 

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosi 0,00 zł. 

 

 

 

 



 

5 

 

3. SZCZEPIENIA POWSZECHNE 

 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

realizację Punktu szczepień powszechnych i promocję szczepień został wprowadzony uchwałą 

Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim nr XXXIX/279/21 z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2021 rok. 

W ramach realizacji zadania poniesiono wydatki na organizację punktu szczepień 

powszechnych. Zakupiono materiały oraz niezbędne wyposażenie.  

W ramach promocji szczepień przeciwko COVID-19 zorganizowano koncert podczas, którego 

wszystkie zainteresowane osoby mogły się zaszczepić. 

 

Szczegółowe wykonanie planu przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdz. § 
Plan po 

zmianach 

Wykonanie za 

2021 

% wyk. 

[7:6] 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Dochody 851 85195   15 000,00 15 000,00 100,00 

ORGAN       

1. 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 – 

organizacja punktu szczepień 

powszechnych 

851 85195 2180 5 000,00 5 000,00 100,00 

2. 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 – promocja 

szczepień 

851 85195 2180 10 000,00 10 000,00 100,00 

II. Wydatki          

1. Wydatki 851 85195   15 000,00 15 000,00 100,00 

UGiM – Organizacja punktu szczepień 

powszechnych 
      

1.1 Zakup materiałów i wyposażenia 851 85195 4210 5 000,00 5 000,00 100,00 

UGiM – Promocja szczepień       

1.2 Zakup usług pozostałych 851 85195 4300 10 000,00 10 000,00 100,00 

 

 Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2021 r. wynosi 250.002,12 zł (w tym 

2,12 zł odsetki). 

 

 W 2021 roku Gmina i Miasto Lwówek Śląski otrzymała nagrodę w konkursie „Rosnąca 

Odporność”. Środki zostały wprowadzone do budżetu w 2022 roku. 

 

4. LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI 

 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Programu Laboratoria Przyszłości 

zostały wprowadzone do budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski uchwałą Rady Miejskiej w Lwówku 

Śląskim nr XLIII/300/21 z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta 

Lwówek Śląski na 2021 rok. 

Środki przeznaczone były na finansowanie zakupu pomocy dydaktycznych do Szkoły 

Podstawowej nr 1 w kwocie 74.700,00 zł, Szkoły Podstawowej nr 2 w kwocie 127.500,00 zł, 



 

6 

 

Szkoły Podstawowej nr 3 w kwocie 60.000,00 zł, Szkoły Podstawowej nr 3 filii w Zbylutowie w 

kwocie 30.000,00 zł oraz Szkoły Podstawowej w Płóczkach Górnych w kwocie 30.000,00 zł. 

W 2021 roku ogłoszono postepowanie przetargowe na dostawę pomocy dydaktycznych. 

Postepowanie to zostało unieważnione, ze względu na cenę znacznie przekraczającą wartość 

zadania. 

 

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2021 r. wynosi 322.242,37 zł (w tym. 

42,37 zł odsetki). 

Zadanie realizowane będzie w 2022 roku. 


